exclusividad a las Asociaciones de Madres y Padres de alumnos (A.M.P.A.S.) de los 
centros públicos de Educación Infantil y Primaria (C.E.I.P.) de Móstoles. 

Quinto.- A fin de colaborar en la financiación de este Programa, la Concejalía de 
Educación y Festejos propone una aportación económica global al mismo, que 
ascienda a 150.000 € (CIENTO CINCUENTA MIL EUROS), recogida en la Partida 
Presupuestaria 35-3261.489.06 del Presupuesto General del Ayuntamiento de 
Móstoles. Esta cantidad económica se destinará a sufragar los gastos generados en la 
gestión y desarrollo de las actividades extraescolares durante el curso académico

[...]

dirigida a las Asociaciones de Madres y Padres de alumnos (A.M.P.A.S.) para el 
desarrollo de actividades extraescolares en los centros públicos de Educación Infantil y 
Primaria (C.E.I.P.) de Móstoles, dentro del horario lectivo extraescolar, durante el 
curso académico 2024/2025, por un importe de 150.000 € (CIENTO CINCUENTA MIL 
EUROS), recogida en la Partida Presupuestaria 35-3261.489.06 del Presupuesto 
General del Ayuntamiento de Móstoles 

Segundo.- Publicar extracto de esta convocatoria objeto de este expediente en:  

- La Base de Datos Nacional de Subvenciones (B.D.N.S.)